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نخست وزیر ارمنستان امروز به 
تهران می‌آید

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان به دعوت 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران امروز برای 

سفری رسمی به وارد تهران میشود.
به گزارش ایسنا، نخست‌وزیر ارمنستان در این 
سفر، ابتدا در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد به 
شکل رسمی از سوی رئیس جمهور مورد استقبال 
قرار می‌گیرد و پس از گفتگوی سران دو کشور، 
نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه برگزار شده و 
اسناد همکاری میان مقامات تهران و ایروان به امضا 

می‌رسد.

خبر وزیر خارجه آلمان از یک 
تصمیم درباره سپاه

به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز به نقل از  آنالنا 
بربوک، وزیر خارجه آلمان اعلام کرده بود که این 
کشور و اتحادیه اروپا در حال بررسی چگونگی 
قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های 
تروریستی هستند.در همین حال سخنگوی وزارت 
خارجه ایران در واکنش به این موضوع، گفت: »در 
صورت مبادرت به چنین اقدامی باید این اقدام آنها 
را در ادامه اقدامات غیر سازنده و غیر مسئولانه 
آلمان و این کشورها در ارتباط با ایران دانست و این 
ناشی از ادامه رویکرد غلط آنها در ارتباط با دولت و 
ملت ایران است.«او با تاکید بر اینکه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نهاد نظامی رسمی جمهوری اسلامی 
است و چنین اقدامی کاملا غیرقانونی است، ادامه 
داد: »امیدوارم هم دولت آلمان و هم دیگر دولت‌ها 
اگر احیانا قصد این اقدام را دارند به نتیجه اقدام غیر 
سازنده خود توجه کنند و به صورت خاص منافع دو 
جانبه خودشان را قربانی مصالح سیاسی زودگذر و 
تصمیمات احساسی نکنند.«این در حالی است که 
در اقدامی دیگر، سخنگوی دولت آلمان با اشاره به 
تحریم‌های اتحادیه اروپا، گفت که این کشوراقدامات 
بیشتری علیه ایران را بررسی می‌کند.به گزارش 
خبرگزاری رویترز، سخنگوی دولت آلمان روز 
گذشته درباره اتفاقات اخیر ایران گفت که آلمان، 
قویا آن‌چه سرکوب خشونت‌بار معترضان توسط 
نیروهای امنیتی و سرکوب روزنامه‌نگاران عنوان شده 
را محکوم می‌کند.این سخنگوی دولت آلمان اضافه 
کرد: »برلین از تحریم‌های بیشتر اتحادیه اروپا علیه 
ایران استقبال می‌کند و اقدامات بیشتر علیه ایران را 
بررسی می‌کند. او به بازه زمانی مشخصی برای انجام 

گرفتن این اقدامات اشاره نکرد.«

نیوزیلند مذاکرات حقوق بشری با 
ایران را متوقف کرد

به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت نیوزلند روز 
دوشنبه اعلام کرد که گفت‌وگوهای حقوق بشری 
رسمی و دوجانبه با ایران را متوقف کرده است. دولت 
نیوزلند مدعی شد که حقوق بنیادین بشری در 
ایران، قابل دفاع نیست. جاسیندا آردرن، نخست‌وزیر 
نیوزلند در یک کنفرانس خبری در این‌باره گفت: 
»ما در مذاکراتی که هیچ پیشرفتی به همراه ندارد، 
فایده‌ای نمی‌بینیم.«آردرن همچنین با ادعای نقض 
حقوق زنان در ایران، گفت که نیوزلند از سازمان 
ملل می‌خواهد ایران را از کمیسیون وضعیت زنان 
در سازمان ملل حذف کند. نیوزلند و ایران این 
گفت‌وگوها را در سال ۲۰۱۸ و به منظور پیش‌برد 
حل‌وفصل مسائل حقوق بشری ایجاد شد. دور اول 
این گفت‌وگوها در سال ۲۰۲۱ انجام گرفت و قرار 

بود دور بعدی آن در سال ۲۰۲۲ انجام شود.

تحرکات امارات برای تسلط بر 
جزیره استراتژیک یمن 

منابع خبری از تحرکات امارات برای تسلط بر جزیره 
استراتژیک یمنی »میّون« واقع در یکی از مهم‌ترین 
نقاط در تنگه باب المندب یعنی ورودی آن به دریای 
سرخ پرده برداشتند.به گزارش عربی۲۱، احمد 
لملس، شهردار عدن وابسته به دولت مستعفی یمن با 
انتشار پیامی از امضای توافقنامه با امارات برای ساخت 
یک شهر مسکونی در جزیره میّون در ورودی تنگه 
باب المندب خبر داد؛ اقدامی که به گفته یمنی‌ها، در 
چارچوب ازسرگیری تلاش‌های ابوظبی برای تسلط بر 
این جزیره استراتژیک صورت گرفته است.لملس در 
این باره اعلام کرد که این پروژه شامل ساخت ۱۴۰ 
واحد مسکونی، پروژه‌های زیربنایی ازجمله مدارس، 
واحدهای بهداشتی و سایر امکانات خدماتی است. 
پیش‌تر نیز اقدام امارات برای ساخت پایگاه نظامی 
در جزیره میون در سال ۲۰۲۱ جنجال زیادی را به پا 
کرده بود؛ چراکه این جزیره در قلب تنگه باب‌المندب 
به عنوان گذرگاه حساس عبور کشتی‌های بین المللی 
قرار دارد.بازگشت مجدد اماراتی‌ها به جزیره میون 
واکنش‌ و خشم یمنی‌ها را به همراه داشته است. 
مصطفی راجح، نویسنده و تحلیلگر سیاسی یمن، 
به شدت از استاندار عدن به دلیل امضای توافق 
مذکور انتقاد کرده است. او گفت: »دست نشانده‌های 
اشغالگران، چهارصد تن از ساکنان میون را به اجبار 
کوچاندند و اکنون در حال ساخت واحدهای مسکونی 
برای افسران اماراتی، اسرائیلی و چند ملیتی در جزیره‌ 
مشرف به باب المندب هستند.«علی القحوم، عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن نیز تاکید کرد: 
ما از نزدیک رفتار خصمانه آمریکایی، صهیونیستی 
و انگلیسی در سواحل یمن و در جزیره‌های میون 
و سقطری از ساخت پایگاه‌های نظامی و استقرار 
نیروهای خارجی متجاوز گرفته تا آوارگی شهروندان، 
ازبین بردن هویت و تغییرات جمعیتی، غارت منابع، 
ادامه تجاوز، محاصره و توطئه‌های هولناک علیه یمن 

را زیر نظر داریم.

خبر

همدلی| محسن رفیق: حملات گسترده روسیه 
به زیرساخت‌های حیاتی در کی‌یف، خارکیف و 
دیگر شهرها از روز گذشته دوباره از سر گرفته 
شده است. این حملات دو روز پس از آن صورت 
گرفت که روسیه ،اوکراین را به حمله پهپادی به 
ناوگان دریای سیاه روسیه در سواحل شبه جزیره 
کریمه متهم کرد. اوکراین این حمله را رد کرده 
است، اما مسکو همچنان اعلام کرده است که 
مشارکت خود را در توافقی با میانجی‌گری سازمان 
ملل برای اجازه عبور امن کشتی‌های حامل غلات 
از اوکراین متوقف می‌کند. این در حالی است که 
مسکو دو روز پس از بمباران پل کریمه که به 
اعتقاد روسیه توسط اوکراین انجام شد، سلسله 

حملاتی را علیه اوکراین آغاز کرده است.
در همین حال مقامات اوکراینی صبح دیروز از 
حملات گسترده روسیه به زیرساخت‌های حیاتی 
در کی‌یف، خارکیف و دیگر شهرها خبر دادند. 
به گزارش اسپوتنیک، دست‌کم پنج انفجار در 
مناطق مختلف کی‌یف و منطقه ویشهرود شنیده 
شده است. آنتون گراشچنکو، مشاور ارشد ریاست 
جمهوری اوکراین گفت، ۴۰ موشک کروز روسیه 
به سمت اوکراین شلیک شد. کی‌یف ایندیپندنت 
نیز در توییتی نوشت: »حدود ۷ تا ۸ انفجار در 

اوایل روز دوشنبه در کی‌یف شنیده شد.«
از سوی دیگر، ویتالی کلیچکو، شهردار کی‌یف با 
انتشار پستی در تلگرام به شهروندان گفت:» در 
بخشی از پایتخت اوکراین برق و آب قطع شده 
است. مهندسان برق پس از آسیب به تاسیسات 
انرژی که برق حدود ۳۵۰۰۰۰ آپارتمان در 
کی‌یف را تامین می‌کند، در حال کار برای 
بازگرداندن برق هستند. متخصصان به همراه سایر 
مقامات تمام تلاش خود را برای تثبیت وضعیت 
در اسرع وقت انجام می‌دهند.« اوله سینیهوبوف، 
فرماندار منطقه خارکیف نیز در تلگرام تایید کرد 
که زیرساخت‌های این شهر تحت تاثیر حملات 
قرار گرفته است. در همین حال، در خارکیف، 
مترو کار خود را متوقف کرد. راه آهن اوکراین 
گزارش داد برق برخی از خطوط راه آهن اوکراین 

نیز قطع شده است.+
در همین حال، روزنامه نیویورک‌تایمز نوشت که 
اوکراین در پشت پرده حمله پهپادی گسترده 
اما ناموفق علیه شهر بندری سواستوپل در شبه 
جزیره کریمه دست داشته اما این در حالیست که 
مقامات رسمی در کی‌یف مسئولیت این اتفاق را بر 
عهده نمی‌گیرند. به گزارش راشا تودی، وزارت دفاع 
روسیه نیز اوکراین را عامل این حمله تروریستی 

می‌داند و معتقد است که نیروهای کی‌یف چنین 
عملیاتی را تحت نظارت کارشناسان انگلیسی 
انجام دادند. این وزارتخانه با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرد که این حمله خسارت‌های کمی داشته و طی 

آن فقط یک کشتی آسیب دیده است.
مقامات اوکراینی مسئولیت این حمله را بر عهده 
نگرفته‌اند. همچنین، آندری یرماک، مسئول دفتر 
رئیس‌جمهوری اوکراین در تلگرامش ضمن متهم 
کردن روسیه، نوشت: »روسیه خود این اقدامات 
تروریستی را علیه تاسیساتش انجام می‌دهد.« با 
این وجود، روزنامه نیویورک‌تایمز با انتشار مطلبی 
درخصوص توانایی‌های جدیدی که گویا کی‌یف 
در جریان درگیری با روسیه به‌دست آورده، 
نوشت: »در ساعاتی قبل از سپیده‌دم روز شنبه، 
رست زمانی که پهپادهای اوکراینی به کشتی‌ 
ناوگان دریای سیاه روسیه حمله کردند، این 
توانایی‌های جدید قابل نمایش بود.« این روزنامه 
در مقاله‌ای دیگر به این موضوع اشاره کرد که 
مقامات اوکراینی در رابطه با این حملات از قصد 

نوعی سیاست گنگ و دوپهلو را اتخاذ کرده‌اند.
در واکنش به این حملات اوکراین، روسیه نیز 
اعلام کرد که مشارکت خود در توافق انتقال غلات 
در سراسر دریای سیاه را به حالت تعلیق درآورده 
است. وزارت دفاع این کشور هم تاکید کرد که 
مسکو این تصمیم را در پی حمله تروریستی 
کی‌یف به بندر سواستوپل در شبه جزیره کریمه 
اتخاذ کرده است. جو بایدن، رئیس‌جمهوری 

آمریکا در واکنش به تصمیم مسکو گفت که 
چنین اقدامی شرم‌آور است و گرسنگی را در 
جهان افزایش خواهد داد.از طرفی، آناتولی 
آنتونوف، سفیر مسکو در واشنگتن هم در پاسخ 
به بایدن اظهار کرد که شرم‌آور این است که 
واشنگتن از محکوم کردن اقدامات نسنجیده رژیم 

کی‌یف خودداری می‌کند.
در همین حال، موازی با این حملات، سخنگوی 
کرملین گفت که روسیه درخصوص مذاکرات با 
اوکراین آماده است اما هر توافقی با کی‌یف ارزش 
و اعتبار چندانی ندارد زیرا می‌تواند توسط غرب 
فسخ شود. به گزارش راشا تودی، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین طی مصاحبه‌ای با 
تلویزیون روسیه عنوان کرد: »هرگونه مشارکت 
دیپلماتیک تک‌جانبه با اوکراین بعید است به 
موفقیت ختم شود زیرا تصمیم نهایی به واشنگتن 
بستگی دارد.« پسکوف در ادامه این مصاحبه 
خاطرنشان کرد: »گفت‌وگو با کی‌یف غیرممکن 
است. روسیه سعی داشت تا نسبت به آنچه در 
ماه مارس اتفاق افتاد، با ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین توافق کند اما چنین 
توافق‌هایی بی‌ارزش هستند زیرا فورا و به دستور 

بازیگرانی از خارج می‌توانند، لغو شوند.«
سخنگوی کرملین همچنین به چندین دور از 
گفت‌وگوهایی که اواخر ماه فوریه و ماه مارس 
برگزار شد، اشاره کرد اما در آن زمان این 
تلاش‌های دیپلماتیک نتوانست خصومت‌ها 

میان این دو کشور را متوقف کند. در عین حال، 
پسکوف گفت که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه آماده گفت‌وگو درخصوص مسئله اوکراین 
است. او در پایان اضافه کرد: »رئیس‌جمهور پوتین 
بارها گفته که نسبت به روند مذاکرات آماده است، 
اما نمیدانیم که آیا اوکراینی‌ها نیز آماده هستند یا 
خیر اما غرب باید نسبت به این مسئله آگاه باشد 

و آن را بشنود.«
در دیگر سو، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا در رابطه 
با نحوه پایان دادن به جنگ اوکراین گفت که اگر 
کشورهای غربی مایلند یک راهکار مسالمت‌آمیز 
برای جنگ میان اوکراین و روسیه پیدا شود، 
باید تامین تسلیحاتی کی‌یف را متوقف کنند. به 
گزارش خبرگزاری راشا تودی، سلویو برلوسکنی، 
نخست‌وزیر پیشین ایتالیا معتقد است که 
چشم‌انداز عدم دریافت کمک نظامی همراه با 
ارائه بودجه هنگف بازسازی، می‌تواند کی‌یف را به 

مذاکره با مسکو راضی کند.
به گفته برلوسکنی، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین تنها در صورتی با هر نوع 
معامله با مسکو موافقت خواهد کرد که در مقطعی 
متوجه شود که دیگر نمی‌تواند به طور همزمان 
روی سلاح و کمک حساب کند. این سیاستمدار 
تاکید کرد: »در عوض غرب می‌تواند به کی‌یف 
»صدها میلیارد دلار برای بازسازی« به عنوان 

محرکی برای ورود به مذاکرات پیشنهاد دهد.«
براساس گزارش روزنامه لاریپابلیکا که بخش‌هایی 
از مصاحبه برلوسکنی را منتشر کرده، این 
نخست‌وزیر سابق ایتالیا که اکنون حزب فورزا 
ایتالیا را رهبری می‌کند، همچنین معتقد 
است که اوکراین باید شبه جزیره کریمه را به 
عنوان سرزمین روسیه به رسمیت بشناسد. او 
اضافه کرد که یک همه‌پرسی جدید که ناظران 
غربی در آن شرکت کنند هم باید در دونباس 
برگزار شود تا سرنوشت آن مشخص شود. این 
نخست‌وزیر پیشین ایتالیا همچنین ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را مرد صلح خواند. 
برلوسکنی اذعان کرد که زمانی که درگیری بین 
مسکو و کی‌یف در اواخر فوریه آغاز شد، سعی کرد 
با پوتین تماس بگیرد، اما نتوانست از طریق تلفن 

با او صحبت کند.
سخنان او واکنش‌های خشم‌آلود سیاستمداران 
ایتالیایی را برانگیخت. کارلو کالندا، وزیر اقتصاد 
سابق ایتالیا به سرعت برلوسکونی را متهم کرد 
که بدون توجه به عواقب آن، برای پوتین تبلیغ 

می‌کند.

مسکو در پاسخ به حملات پهبادی اخیر اوکراین، کییف را بمباران کرد 

موج جدید حملات روسیه بر علیه اوکراین

همدلی| بخش وسیعی از جلسه پاسخ به 
سوالات خبرنگاران در جلسه روز گذشته با 
سخنگوی وزارت خارجه ایران را مسائل مربوط 
به برجام و واکنشهای آمریکاییها به حوادث 
داخلی ایران تشکیل داد. ناصر کنعانی در نشست 
مطبوعاتی روز گذشته خود با خبرنگاران، در 
مورد اظهارات مجدد مقامات آمریکایی مبنی 
بر این‌که مذاکرات برجام و توافق با ایران مدنظر 
آمریکا در حال حاضر نیست و بیشتر توجه این 
کشور معطوف به مسائل داخلی و اعتراضات در 
ایران است، به صراحت اعلام کرد که مواضع 
سیاسی که مقامات آمریکایی در ارتباط با برجام 
اتخاذ می‌کنند یک چیز است و پیام‌هایی که رد 

و بدل می‌کنند یک چیز دیگری است.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در زمینه ادامه 
مذاکرات برجامی گفت: »»کنشگری فعال در 
ارتباط با برجام وجود دارد و ما شاهد رکود 
سیاسی در نقل و انتقال پیام‌ها در این ارتباط 
نیستیم ولی این‌که این روند به نتیجه برسد 
یا نه به اراده سیاسی آمریکا برمی‌گردد.« این 
دیپلمات ارشد ایرانی بار دیگر تاکید کرد: »ما 
منتظر توافق برای تامین منافع خود نمی‌مانیم 
و ایران سیاست خارجی خود را به برجام گره 
نزده و نخواهد زد.«سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری در مورد آخرین اخبار در ارتباط با 
تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا با توجه به 
اظهارات او در هفته گذشته گفت: »همانطور 
که پیش از این توضیح دادم توافقاتی برای 
تبادل زندانیان بین دو کشور شده است ولی 
اجرای آن عملی نشده است.« او در این ارتباط 
اظهار کرد: »ما حسن نیت خود در این زمینه 
در مذاکرات مربوط به این موضوع نشان دادیم و 
در راستای اجرای تعهدات‌مان با رویکرد انسانی 
یک گام برداشتیم ولی تاکنون طرف آمریکایی 
اقدام مثبتی را انجام نداده است و امیدواریم 
در عمل شاهد انجام اقدام از سوی آمریکا در 
اجرای تعهداتش در راستای انجام این توافق 
باشیم.«کنعانی همچنین در پاسخ به سوال یک 
خبرنگار آمریکایی در ارتباط با اعمال تحریم‌ها 
از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران در پی 
تحولات داخلی در این کشور و نوع نگاه ایران 
به این اقدامات آمریکا و اروپا گفت: »تصمیم 
آمریکا و اروپا و اقدامات آنها در ارتباط با ایران 
اقداماتی غیر سازنده و ناشی از درک نادرست 
آنها از تحولات داخلی ایران است و این موضوع 
در راستای استمرار سیاست‌های غلط آنها در 
مورد ایران است. اینکه آنها هر موضوعی را بهانه 
قرار می‌دهند تا اقدام به اعمال تحریم علیه 
دولت و ملت ایران کنند ادامه رویکرد غلط 

گذشته است.«
کنعانی ادامه داد: »آنها در مقطعی با درک واقع 
بینانه از بی اثر بودن اعمال تحریم‌ها علاقمند به 
انجام گفت‌وگو و مذاکره با ایران شدند. در روند 
مذاکرات باز به دلیل محاسبات غلط خودشان 
و شرایط داخلی دولت آمریکا و منافع سیاسی 
که احیانا رژیم صهیونیستی از دولت آمریکا 
مطالبه می‌کرد آنها دوباره دچار نوعی غفلت از 
منافع اساسی خود در پیگیری روند گفت‌وگوها 
و تفاهم با ایران شدند و اکنون نیز با نگاه توام 
با محاسبات غلط دوباره روی به استفاده از ابزار 
ناکارآمد تحریم آورده‌اند. آنها سال‌ها از راهکار 
غلط تحریم استفاده کردند و اکنون نیز این 
سیاست اشتباه را تکرار می‌کنند.«سخنگوی 
وزارت خارجه تاکید کرد: »ایران مایل نیست 
که به یک رویارویی با اتحادیه اروپا روی بیارود 
و وارد روند تقابلی با آنها شود. موضع ایران 
انجام گفت‌وگو بر اساس احترام متقابل و منافع 
مشترک است.« او تاکید کرد: »تکلیف آمریکا 
معلوم و مشخص است، توصیه ما به اتحادیه 
اروپا این است که منافع خود را به آمریکا گره 
نزنند، منافع خود را به صورت مستقل ببینند و 
روی تحولات داخلی ایران که مربوط به ایران 
است شرط بندی غلط نکنند و مسیر تعامل و 
سازنده در پیش بگیرند. پاسخ ایران به رفتار 
توام با احترام متقابل، سازنده و مبتنی بر احترام 
متقابل است و اگر آنها دست به ماشه تحریم 
ببرند همانطور که پیش از این نشان داده‌ایم 
ایران نیز اقدام متقابل می‌کند و از ابزارهایی در 
دست خود استفاده می‌کند. در اینجا بار دیگر 
تاکید می‌کنم استفاده از روش‌های قهری و 
تجربه شده قبلی تامین کننده منافع اروپا و 
آمریکا نخواهد بود و با اتخاذ چنین رویکردی 
فقط ایران متضرر نمی‌شود. بلکه خود آنها نیز 

ضرر کننده اساسی خواهند بود. ما آنها را به 
اتخاذ رفتارهای سازنده در قبال ایران ترغیب 
می‌کنیم.«او همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر این‌که رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران به تازگی بار دیگر در یک مصاحبه 
تاکید کرده که ایران باید فروش سلاح به روسیه 
را قطع و به مشکلات داخلی و اعتراضات موجود 
در کشور خود بپردازد، تصریح کرد: »اظهارات 
رابرت مالی اظهارات فرافکنانه است در قضیه 
بحران اوکراین، ایران برخلاف آمریکا یک طرف 
جنگ نیست.« کنعانی ادامه داد: »همانطور که 
پیش از این گفتیم مذاکرات برجامی ارتباطی 
با موضوعات دیگر ندارد. جمهوری اسامی 
ایران ملتزم به مذاکره و میز مذاکره است در 
این ارتباط مسئولانه عمل کرده است و آمریکا 
اگر مسئولانه عمل کند ما به توافق نزدیک 
می‌شویم و اگر فرافکنی کند از توافق فاصله 

گرفته است. برای حصول توافق باید آمریکا 
مسئولانه تصمیم بگیرد و عمل کند.«

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر اخبار منتشر شده 
در ارتباط با برگزاری نشست شورای امنیت 
سازمان ملل درباره تحولات داخلی ایران به 
درخواست آلبانی و آمریکا و واکنش ایران به 
این موضوع گفت: »نشست موسوم به آریا 
فرمولاست یک نشست غیر رسمی در شورای 
امنیت است و جلسه آن نیز به درخواست 
آمریکا و آلبانی در سالنی غیر از سالن اصلی 
شورای امنیت برگزار می‌شود و هدف اصلی 
آن هم اعمال فشار سیاسی بر ایران است و در 
ادامه فعالیت‌های مداخله جویانه دولت آمریکا 

در ارتباط با تحولات داخلی ایران است.«
این دیپلمات ارشد ایرانی ادامه داد: »متاسفانه 
امپراتوری رسانه دولت آمریکا در خدمت 
چنین هدفی بکار گرفته شده و با تحریم و 
وارونه نمایی حقایق ایران تلاش می‌کند فضای 
سیاسی را برای شکل گیری این نشست فراهم 
کند و نکته جالب این است که از یک سری 
افراد معلوم‌الحال با هویت ایرانی می‌خواهند در 
این نشست دعوت کنند تا علیه ایران و مردم 
ایران صحبت کند. افرادی که به رغم هویت و 
تابعیت ایرانی خود در سالیان طولانی گذشته و 
در شرایطی که مردم ایران و هموطنان آنها در 
سخت‌ترین شرایط تحریم‌ها، تحت تحریم‌های 
غیرقانونی و یکجانبه آمریکا بودند. این افراد 
معلوم‌الحال هیچ واکنشی به این تحریم‌ها و 
مظلومیت وارد شده به مردم ایران نداشتند 
و  در هیچ تریبونی در این ارتباط صحبت 
نمی‌کردند. اکنون از آن‌ها دعوت شده تا از این 

تریبون علیه ایران صحبت کنند.«

محور اصلی نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه با خبرنگاران

 ادامه مناقشات با آمریکا

امیرعبداللهیان: امنیت جمهوری 
آذربایجان را امنیت خود می‌دانیم

وزیر خارجه ایران در خصوص گفت‌وگوی تلفنی با وزیر 
امور خارجه جمهوری آذربایجان توییتی منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این توییت 
نوشت: »در گفتگوی تلفنی با دوست و همکارم  جیحون 
بایراموف بر دوستی دیرینه دو کشور همسایه و برادر  ایران 
و آذربایجان تاکید کردیم و راه حل اختلافات در منطقه 
را درون منطقه ای دانسته و به شدت حضور و دخالت 
بیگانگان را در مسائل منطقه قفقاز رد کردیم. امنیت 
جمهوری آذربایجان را امنیت خود و منطقه می‌دانیم.«این 
در حالی است که در تماس تلفنی حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان و جیحون بایراموف وزیر امور 
خارجه جمهوری آذربایجان، برخی موضوعات دوجانبه و 
نیز مسائل مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه ای و 
بین المللی مورد گفت و گو و تبادل نظر قرار گرفت.در 
این گفت‌وگوی تلفنی، وزیر امور خارجه ایران ضمن اشاره 
به مناسبات خوب جمهوری اسلامی  ایران و جمهوری 
آذربایجان و با اشاره به دیدار اخیر روسای جمهور دو 
کشور در آستانه ، بر تمامیت ارضی کشورهای منطقه از 
جمله جمهوری آذربایجان، تاکید کرد و اضافه کرد: »ما 
همواره بر این باوریم که حضور بیگانگان در این منطقه 
شرایط را پیچیده تر می کند و ما مخالف این حضور 
هستیم.«امیر عبداللهیان در ادامه گفت: »جمهوری 
اسامی ایران راهکار درست حل اختلاف در قفقاز را 
در نشست ۳+۳ و مکانیسم‌های منطقه ای جستجو 
می کند و همواره به تلاش‌های خود برای حل مشکل 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان ادامه خواهد 
داد.«رئیس دستگاه دیپلماسی ایران خاطرنشان کرد: 
»ما امنیت منطقه را مقوله ای به هم پیوسته دانسته و 
امنیت جمهوری آذربایجان را امنیت منطقه و ایران می 
دانیم، و مخالفت خود را با هر گونه استقرار نیروی بیگانه 
در منطقه اعلام داشته و آن را مغایر با صلح و ثبات و 
همکاری‌های منطقه ای می دانیم.«جیحون بایراموف وزیر 
امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این گفت و گوی 
تلفنی، ارتباط مستقیم و مستمر وزرای خارجه دو کشور 
را نشانگر عمق روابط بین تهران و باکو دانست و گفت: 
»ما برای این روابط ارزش و احترام قائل هستیم.« وزیر 
امور خارجه جمهوری آذربایجان در ادامه از تماس تلفنی 
وزیر امور خارجه ایران و تشریح نتایج سفر به ارمنستان 
قدردانی کرد و تلاش‌های جمهوری اسامی ایران برای 
کمک به صلح و ثبات منطقه ای را ستود.بایراموف در 
پایان مخالفت خود را با استقرار نیروهای بیگانه در منطقه 
ابراز داشت و بر تداوم همکاری‌های منطقه ای از جمله در 
قالب نشست ۳+۳ برای کمک به ثبات و امنیت در منطقه 
تاکید کرد. وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان همچنین 
از سفر پیش روی رئیس مجلس شورای اسلامی کشورمان 
به باکو استقبال کرد و آن را گام مهمی در راستای کمک 

به پیشرفت روابط دوجانبه توصیف کرد.

مشاور اسد: سوریه دیکته‌های 
کسی را نمی‌پذیرد

مشاور ویژه ریاست جمهوری سوریه در سخنانی با انتقاد 
از اقدامات آمریکا با هدف تاثیر گذاری در تصمیم‌گیری 
مستقل دمشق تاکید کرد که کشورش تسلیم دیکته‌های 
هیچ طرفی نمی‌شود و دیر یا زود پیروز خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، بثینه شعبان، مشاور ویژه ریاست جمهوری 
سوریه در مصاحبه با روزنامه عمانی اثیر، اظهار کرد: 
»آمریکا و متحدان غربی آن در حال جنگ تروریستی 
علیه سوریه هستند، ثروت و منابع آن را به غارت برده و 
تحریم‌های اقتصادی غیرقانونی را با هدف تضعیف وهدف 
قرار دادن تصمیم‌گیری مستقل آن اعمال می‌کنند.«او 
گفت: »پایداری بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه و 
ارتش در کنار انسجام و همبستگی ملت سوریه، دلیل 
استواری سوریه در برابر توطئه غرب هستند که سعی 
در تجزیه سوریه داشته و همچنان دارند.«مشاور ویژه 
ریاست جمهوری سوریه در این راستا بر اهمیت حمایت 
دوستان و متحدان سوریه به ویژه روسیه و ایران و حمایت 
اخلاقی و دیپلماتیک عمان از کشورش تاکید کرد. شعبان 
خاطرنشان کرد: »ارتش عربی سوریه به پیروزی‌های 
بزرگی دست یافت و بیشتر مناطق را از دست تروریسم 
آزاد کرد و این امر باعث شد که آمریکا و ترکیه که از 
تروریسم حمایت می‌کنند، مستقیماً مداخله کنند.«او 
اضافه کرد: »زمانی که تروریست‌ها به اهدافی که برای آن 
اعزام شده بودند، دست نیافتند حامیان مالی آنها یعنی 
آمریکایی‌ها، ترکیه‌ایها و البته اسرائیلی‌ها بخش‌هایی از 
خاک سوریه را اشغال کردند.«شعبان همچنین تاکید 
کرد: »جنگ متوقف نخواهد شد؛ چراکه هدف این جنگ 
تضعیف ملت سوریه و وادار کردن آن به پذیرش آنچه به 
آن دیکته می‌کنند، است.« مشاور رئیس جمهور سوریه 
ادامه داد: »جهان امروز در حال چند قطبی شدن است؛ 
چراکه مردم مشتاق آزادی و ترویج ارزش‌های انسانی 

هستند و هژمونی غرب را نمی پذیرند.«

خبر


